
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 
EDITAL nº 2.138/2015-CRS 

 
 

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO 

PARANÁ)  
 
 

DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO 
(em cumprimento à ordem judicial) 

 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, regulado pelo Edital nº 1.107/2012, no uso de 
suas atribuições, e em cumprimento a autos de mandado de segurança n.º 0006160-
44.2013.8.16.0170-2º VFP, resolve: 
  

 Art. 1º MANTER a desclassificação do candidato ROBSON AFONSO SAUSEN 
PERIUS, RG 8.360.483-2, uma vez que não atendeu a convocação para entrega de 
exames faltantes, realizada por meio do edital nº 2.111/15, datado de 13 de março de 
2015. 

 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias. 
 

Curitiba, PR, 23 de abril de 2015. 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 


